

Karlino, 25.01.2010 r.

GP 7041-I/01/10

wg rozdzielnika

dotyczy sprawy: GP 7041-I/2010

nazwa zadania: „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych, w tym: budowa drogi do Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2007 Nr 223 poz. 1655) Urząd Miejski w Karliniu przesyła odpowiedzi na n/w pytania wszystkim wykonawcom, którzy pobrali SIWZ na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych, w tym: budowa drogi do Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.”

Pytanie 1

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Załącznik Nr 8 do SIWZ - UMOWA WZÓR par.5 ust. 3 oraz ust. 10. Prosimy o potwierdzenia, że Zamawiający zamierza rozliczyć wykonane roboty blisko rok po ich zakończeniu, tj. w kwietniu 2011 r.

Odpowiedź:

Data ostatecznego rozliczenia inwestycji jest niezmienna i pozostaje do końca kwietnia 2011 r. zgodnie z planem budżetowym Zamawiającego.

Pytanie 2

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Załącznik Nr 8 do SIWZ - UMOWA WZÓR par.5 ust. 3 a)

Powyższy zapis sugeruje, że ilość w kosztorysie ofertowym mogą różnić się od przedmiaru robót będącego częścią dokumentacji przetargowej. Zgodnie z Ustawą art. 29 ust. 1 Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, ..., uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Dopuszczenie dokonania przez Wykonawcę samowolnych zmian ilości w kosztorysie ofertowym spowoduje, że oferty będą nieporównywalne, a sposób rozliczania staje się niejasny. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że kosztorys szczegółowy należy sporządzić na podstawie przekazanych przedmiarów zachowując opisy pozycji i ilości przedmiarowe oraz jednostki rozliczeniowe, oraz załączyć go do oferty.

Odpowiedź:

Kosztorys ofertowy należy sporządzić na podstawie przekazanych przedmiarów robót. Wizja w terenie oraz analiza załączonej do SIWZ dokumentacji projektowej ma na celu wychwycenie ewentualnych oczywistych pomyłek lub braków w przedmiarach, które Zamawiający pominął w trakcie przygotowania SIWZ. Natomiast zgodnie z zapisami rozdz.

17 pkt. 3 SIWZ Wykonawca, który posiada takie wątpliwości zgłasza je Zamawiającemu na piśmie i po weryfikacji Zamawiający ustosunkowuje się do niniejszego. W przypadku jeśli istnieją uzasadnione braki lub pomyłki Zamawiający informuje o tym Wykonawców zgodnie z zapisami ustawy Pzp wskazując tok postępowania.

Pytanie 3

W przedmiarze brak pozycji dotyczącej przestawienia słupa oświetleniowego wraz z przełożeniem kabla oraz zamontowaniem nowej rury ochronnej - prosimy o dodanie odpowiednich pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź:

W przedmiarach branży elektrycznej brak jest tych pozycji, zatem należy dodatkowo uwzględnić przestawienie słupa oświetleniowego wraz z przełożeniem kabla oraz zamontowaniem rury ochronnej na istniejącym gazociągu, a także położenie dodatkowej rury ochronnej prostopadłej do drogi, o długości $l=15\text{m}$ pod planowany gazociąg podwyższonego ciśnienia $f_i = 180 \text{ PE}$.

Pytanie 4

Brak warunków przyłączeniowych na drugi etap oświetlenia - prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź:

Z uwagi na dwuetapowość inwestycji oraz pierwotne założenia dotyczące realizacji tymczasowo tylko I etapu nie uzupełniono w dokumentacji warunków przyłączenia do sieci II etapu inwestycji. Informuję, że Gmina Karlino złożyła wniosek do Zakładu Energetycznego o wydanie tych warunków. Po otrzymaniu dokumentów zostanie on niezwłocznie umieszczony na stronie internetowej zamawiającego.

Pytanie 5

Występuje różnica w typie uziomu powierzchniowego - w projekcie jest $f_i 6$, w przedmiarze $f_i 8$ - prosimy o wyjaśnienie, który typ należy przyjąć do wyceny i ewentualnie zmienić opis pozycji.

Odpowiedź:

Należy uwzględnić drut zgodnie z przedmiarami robót tj. $f_i 8$

Pytanie 6

Występuje różnica w typie szafki pomiędzy projektowaną 3-fazową w skazaną w uzgodnieniu na etap I (1-fazową). Prosimy o wyjaśnienie jaki typ szafki należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

Należy pominąć w kosztorysie ofertowym koszty związane z instalacją szafki I etap.

Ponieważ Gmina Karlino stała się właścicielem szafki, z której jest zasilane oświetlenie obwodnicy Karlina. Należy uwzględnić przerobienie tej istniejącej już szafki (3-fazowej) tzn. dodatkowo zamontować stycznik 3-fazowy oraz 3 zabezpieczenia przerabiające szafkę na system sterowania całonocno/północno.

Pytanie 7

Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdza się, że lokalizacja drogi może powodować konieczność wycinki drzew, pozycja taka nie występuje w przedmiarze, jest o tym mowa także w opisie do projektu. Prosimy o ujęcie przewidzianych do wycinki drzew w przedmiarze poprzez dodanie odpowiednich pozycji i określenie ilości.

Odpowiedź:

Nie należy uwzględniać w kosztorysie ofertowym kosztów związanych z ewentualną wycinką drzew. W przypadku zaistnienia takiej konieczności Gmina Karlino usunie drzewa we własnym zakresie.

Pytanie 8

Brak w przedmiarze robót związanych z zabezpieczeniem istniejącego gazociągu, o którym jest mowa w projekcie - prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru.

Odpowiedź:

Zabezpieczenie istniejącego gazociągu poprzez założenie rury osłonowej. Należy dodatkowo uwzględnić w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 9

Opis techniczny wspomina o wymianie gruntu pod nawierzchnią, brak takiej pozycji w przedmiarze - prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

W związku z zastosowaniem geowłókniny w konstrukcji drogi nie zachodzi konieczność wymiany gruntu pod nawierzchnią.


Burmistrz
Waldemar Miśko